Ravzatü'(-talibin, Beyrut 1985, ll, 13; IV, 13, 31 ;
İbn C üzey, el-Kavaninü 'l-fıkf:ıiyye, Tunus 1982,
s. 252-254, 257 , 260-263; İ bn Kayyim el-Cevziy
ye, İ' lamü 'l-muva~~ı'in, Beyrut, ts., ll, 8-9, 29-
30; Zerkeşi, el-Menşur fi'l-~ava'id ( nşr. Faik Ah
med Mahmud). Küveyt 1402/1982, !, 102; İbn
Receb, el-Kava'id, Riyad, ts . (Mektebetü'r-Riyad
el-hadise). s. 55-56; Burhaneddin ibn Ferhün,
Tebşıratü'l-f:ıükkam, Kahire 1301, !, 127; ibnü'l
Hümam, Fetf:ıu'l-~adir(Bulak). V, 131-132,

504

219; Süyüti, el-Eşba.h ve'n-nqa'ir; Kahire 1378/
1959, s. 329, 395, 523; ibn Nüceym, el-Baf:ırü 'r
ra'i~. Beyrut, ts ., VI , 126; Şirbini, Mugni'l-muf:ı

tac, ll , 65-70, 115-119, 237; Derdir. eş-Şerf:ıu'ş
şagir 'ala A~rebi 'l-mesalik, Birleşik Arap Emir
likleri 1989, lll , 195-196, 200, 203, 280-285,
513; Şevkani, Neylü'l-evtar, V, 157-158; Mecel
le, md.

, XIII,
366-371; Ali Bardakoğlu, "Bey"', a.e., VI, 13-
19; a.mlf .• "Cins", a.e., VIII, 20-21; a.mlf .• "Eda",
a.e., X, 389-392; a.mlf., "Fesih", a.e., XII , 427-
436; Mehmet Akif Aydın, "Borç", a.e., VI, 285-
29 ı; a.mlf., "Deyn", a .e., IX, 266-268; Hamza
Aktan, "Daman", a .e., VIII, 450-453; Yunus
Apaydın. "Fesad", a.e., XII, 417-421.

~!il B iLALAYBAKAN

e l-iFADE ve'l-İ'TİBAA
()~?''~ ö.:ılSf'l)

Abdüllatif ei-Bağdadi'nin

(ö. 629/1231)
Misır'ın coğrafi, sosyal

L ve kültürel yapısını konu alan eseri. _j

Tam adı el-İfô.de ve'l-i'tibô.r fi'l-umu
ri'l-müşô.hede ve ]J.avadi§i'l-mu'ô.yene
bi-ar:zı Mışr'dır. Müellifönce Mısır'la ilgili
on üç fasıldan oluşan, fakat günümüze

kadar gelmeyen Al].baru Mışr adlı bir
eser kaleme almış, daha sonra600 (1204)
yılında bunu el-İfade ve'l-i'tibô.r adıyla
ihtisar ederek Halife N asır- Lidlnillah'a it
haf etmiştir. Kitap iki bölüm (makale) ha
linde düzenlenmiş olup birinci bölüm al
tı, ikinci bölüm üç fasıldan oluşmaktadır.
Birinci bölüm ün ilk faslında Mısır'ın coğ
rafi konumu, topografik yapısı.

bu durum İslam mede
niyetini eleştirrnek isteyenlere bir fırsat
teşkil etmiştir. Beşinci fasılda Mısır'ın il
ginç mimarisiyle gemi inşasından, kısa
olan altıncı fasılda da yemek kültüründen
söz edilmektedir.

Eserin ikinci bö lümünün ilk faslı Nil
nehri hakkında ayrıntılı bilgi içermekte.
ikinci fasılda ise Nil sularının azalması so
nucu 597 (1200-1201) yılında meydana
gelen kuraklığın yol açtığı kıtlık anlatıl

maktadır. Üçüncü fasılda yer alan bilgile
rin önemli bir kısmı pahalılık ve açlığın yol
açtığı trajik olaylarla ilgilidir. Buna göre
yirmi iki ay zarfında (Şevval 596- Receb
598/Temmuz 1200-Nisan 1202) divanda
resmi kayıtlara geçen ölü sayısı 111.000
kişiyi bulmuştu.